
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

03 Л 1.2023 № 262-а

Об организации и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации муниципальной целевой программы «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования на 2022-2027 годы», во 

исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», во исполнение приказа министерства образования Приморского края от 

06.09.2023 № 23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 

учебном году» и в соответствии с письмом ГАУ ДОП ПК Р1РО от 11.10.2023 № 1547 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) в Уссурийском 

городском окруЛ заведующего муниципальным казенным учреждением 

«Методический кабинет» Шашко Ю.С.

2. Заведующему муниципальным казенным учреждением «Методический

кабинет» Шашко Ю.С.:



2.1. согласовать с руководителями МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, 

МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 22, МАОУ 

сош № 25, МБОУ СОШ № 28, МБОУ «Гимназия № 29» место проведения 

Всероссийской олимпиады школьников;

2.2. согласовать с руководителем МБОУ ОСОШ № 2 (Репина Г.Д.) место 

проверки и место разбора олимпиадных работ;

2.3. обеспечить хранение согласий родителей (законных представителей) на

обработку персональных данных учащихся, заявивших о своем участии в

муниципальном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей (законных представителей) 

учащихся дается в одном экземпляре на все предметные олимпиады не позднее, чем 

за 3 дня до начала муниципального этапа и хранятся в МКУ МК;

2.4. организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в

установленные сроки;

2.5. обеспечить тиражирование и пакетирование олимпиадных заданий;

2.6. обеспечить доставку олимпиадных заданий к месту проведения 

Олимпиады;

2.7. организовать проверку и оформление протоколов по результатам 

проверки олимпиадных работ;

2.8. опубликовать результаты муниципального этапа Олимпиады на

официальном сайте в сети «Интернет» в течении пяти дней после окончания 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2.9. направить результаты участников муниципального этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального 

этапа Олимпиады в установленные сроки;

2.10. направить победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады на 

региональный этап;

2.11. подготовить отчет о проведении муниципального этапа Олимпиады.

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 1).



4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение

2 ).

5. Утвердить план-график проведения муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 3).

6. Утвердить график проверки олимпиадных работ (приложение 4).

7. Утвердить состав учителей-ассистентов для организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады (приложение 5).

8. Утвердить график разбора и демонстрации олимпиадных работ 

участников (приложение 6).

9. Руководителям общеобразовательных организаций:

9.1. направить учителей-ассистентов для организации и проведения 

Олимпиады в соответствии с приложением 5 к настоящему приказу;

9.2. направить учителей предметников для работы в составе жюри 

муниципальной олимпиадной комиссии в соответствии с приложением 2 к 

настоящему приказу;

9.3. направить учителей, ответственных за разбор и демонстрацию 

предметных заданий муниципального этапа Олимпиады, к месту проведения разбора 

и демонстрации заданий в соответствии с приложением 6 к настоящему приказу;

9.4. направить учащихся 7-11 классов победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады для участия в олимпиаде в соответствии с приказом управления 

образования «Об итогах школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году»;

9.5. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье детей в пути 

следования и во время проведения олимпиады;

9.6. провести с учащимися и педагогами, ответственными за жизнь и 

здоровье детей, инструктаж по технике безопасности во время пути следования и во 

время проведения олимпиады.

10. Руководителям МБОУ СОШ № 4 (Кузьминой А.Н..), МБОУ СОШ № 6 

(Догадова Т.В.), МБОУ СОШ № 11 (Теплякова М.Ю.), МБОУ СОШ № 14 (Кононенко 

Т.В.), МБОУ СОШ № 16 (Вакуленко А.С.), МБОУ СОШ № 22 (Машоха С.В.), МБОУ 

сош № 25 (Самошкина И.М.), МБОУ СОШ № 28 (Володько Т.В.), МБОУ «Гимназия 

№ 29» (Нижник И.В.):



10.1. предоставить помещения для проведения олимпиады согласно графику 

проведения муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году 

(приложение 3);

11. Руководителю МБОУ 0(С)0Ш № 2 (Репина Г.Д.) предоставить 

помещения для проверки олимпиадных работ согласно графику проверки 

олимпиадных работ; помещения для разбора и демонстрации олимпиадных работ 

участников в соответствии с приложением'6.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации -  
начальник управления образования
и молодежной политики

/  J
О.С. Реуцкая



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

Состав оргкомитета

муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников

1. Кувитанова Марина Сергеевна, заместитель начальника управления 
образования и молодежной политики администрации Уссурийского городского 
округа.

2. Шашко Юлия Сергеевна, заведующий муниципальным казенным 
учреждением «Методический кабинет» Уссурийского городского округа (далее -  
МКУ МК).

3. Фалалеева Оксана Николаевна, методист МКУ МК.
4. Златкина Наталья Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 28, 

руководитель ГМО учителей физики.
5. Мерзлякова Елена Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 6, руководитель ГМО учителей физической культуры и ОБЖ.
6. Бухта Оксана Викторовна, учитель биологии, руководитель ГМО 

учителей биологии, химии и географии.
7. Доброезжева Наталья Васильевна, учитель технологии частного 

образовательного учреждения «РЖД Лицей №20», руководитель ГМО учителей 
технологии.

8. Сизякова Татьяна Юрьевна, учитель английского языка МБОУ СОШ 
№ 24, руководитель ГМО учителей иностранного языка.

9. Крумкина Елена Владимировна, учитель истории и обществознания 
МБОУ СОШ № 14, руководитель ГМО учителей истории и обществознания, МХК.

10. Комарова Анна Павловна, учитель китайского языка МБОУ 
«Гимназия № 29».

11. Ткаченко Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия № 29», руководитель ГМО учителей русского языка и 
литературы.

12. Таранец Елена Владимировна, учитель математики МБОУ «Гимназия 
№ 29», руководитель ГМО учителей математики и информатики.

13. Шабля Иван Николаевич, методист МКУ МК, учитель химии МБОУ 
СОШ № 14.



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Литература
Ткаченко Татьяна Ивановна, МБОУ «Гимназии № 29»;
Акентьева Людмила Алексеевна, МБОУ «Гимназия № 29»,
Рыкова Галина Владимировна, МБОУ COLLI № 14;
Вологжанина Евгения Николаевна, МАОУ СОШ № 25;
Ерохина Валентина Анатольевна, МАОУ сош № 25;
Иванова Светлана Александровна, М1ЮУ СОШ № 8;
Карипова Инна Викторовна, МБОУ СОШ № 130;
Коваленко Елена Васильевна. МБОУ СОШ № 22;
Косованова Любовь Геннадьевна, МБОУ СОШ № 30;
Никатина Екатерина Руслановна, МБОУ «Гимназия № 133»;
Редько Лариса Владимировна, МБОУ СОШ № 8;
Симакова Татьяна Ивановна, МБОУ СОШ №31;
Скороходова Лена Викторовна, МБОУ СОШ с. Борисовка;
Федченко Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 11;
Ющенко Татьяна Рашидовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Муравьева Наталья Александровна, ФГЖОУ «УссСВУ МО РФ».

2. Математика
Таранен Елена Владимировна, МБОУ Гимназия № 29;
Пыльнева Ольга Анатольевна, МБОУ «Гимназия № 133»;
Голенко Ирина Дмитриевна, МАОУ сош № 25;
Хегай Евгения Виссарионовна, МБОУ СОШ № 16;
Кардай Наталья Геннадьевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Паволоцкая Оксана Владимировна, ФГКОУ «УссСВУ МО 1>Ф»;
Величко Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ № 32;
Кияшко Зинаида Павловна, МБОУ СОШ № 6;
Коваленко Светлана ТЗикторовна, МБОУ СОШ № 30;
Копытова Марина Эдуардовна, МБОУ СОШ № 22;
Мисник Ирина Юрьевна, МБОУ СОШ № 14;
Муранец Ольга Ивановна, МБОУ СОШ № 28;
Павловская Ольга Алексеевна, МБОУ СОШ № 130;
Нодмарева Людмила Юрьевна, МБОУ СОШ № 8;
Стольникова Наталья Константиновна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»;
Смищук Валентина Валентиновна, МБОУ СОШ № 24.

3. Право
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Швайка Галина Борисовна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Курьянович Ольга Викторовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Любарская Виктория Станиславовна, МАОУ сош № 25;



Маленко Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 14.

4. Физика
Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 28;
Борисова Елена Викторовна, МБОУ «Гимназия № 133»;
Вебер Марина Леонидовна, МАОУ сош № 25;
Вологина Ирина Ивановна, МБОУ СОШ № 130;
Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;
Дмитренко Людмила Николаевна, МБОУ СОШ №31;
Казначеева Ольга Константиновна, МБОУ Г имназия № 29;
Карзанова Виктория Олеговна, МБОУ СОШ №11;
Каверина Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 8;
Кутырева Анна Владимировна, МБОУ СОШ № 30;
Малыгин Денис Анатольевич, МБОУ СОШ № 3;
Пучкова Марина Викторовна, МКОУ СОШ с. Пуциловка;
Ряжко Татьяна Викторовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ».

5. Экономика
Баранова Елена Петровна, МБОУ Гимназия № 29;
Глобенко Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 130;
Богатырева Ирина Владимировна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Швайка Галина Борисовна, МБОУ «Гимназия № 29».

6. Русский язык
Ткаченко Татьяна Ивановна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Белоусова Ольга Андреевна, МАОУ сош № 25;
Сочкова Анна Ивановна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Муравьева Наталья Александровна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Дворникова Елена Васильевна, МБОУ СОШ №130;
Казимирова Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 4;
Коваленко Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 22;
Косованова Любовь Геннадьевна, МБОУ СОШ № 30;
Метляева Марина Николаевна, МБОУ СОШ №4;
Иванова Александра Андреевна, МБОУ СОШ № 3;
Прокопец Рита Петровна, МБОУ СОШ № 6;
Редько Лариса Владимировна, МБОУ СОШ № 8;
Симакова Татьяна Ивановна, МБОУ СОШ № 31;
Стриженко Елена Николаевна, МБОУ СОШ № 24;
Хотеева Лариса Александровна, МБОУ СОШ № 14.

7. Биология
Бухта Оксана Викторовна МБОУ СОШ № 11;
Латынцева Анастасия Александровна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Бобкова Татьяна Алексеевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Ерофеева Ирина Владимировна, МБОУ СОШ №32;
Гагарина Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ №6 
Гусева Марина Ивановна МБОУ «Гимназия № 133»;
Зайцева Римма Витальевна, МБОУ СОШ № 14;
Иващенко Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 14;



Полякова Марина Николаевна, МБОУ СОШ № 130;
Кужим Людмила Федоровна, МБОУ СОШ № 16;
Лазарева Юлия Богдановна, МБОУ СОШ № 22;
Липатова Наталья Николаевна, МАОУ сот № 25;
Нестеренко Марина Михайловна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Сальник Елена Станиславовна, ЧОУ «РЖД лицей №20»; 
Логвиненко Анна Алексеевна, МБОУ СОШ № 24.

8. Экология
Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 11;
Иващенко Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 14;
Ерофеева Ирина Владимировна, МБОУ СОШ № 32;
Латынцева Анастасия Александровна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Шабля Иван Николаевич, МБОУ СОШ №14.

9. Английский язык
Сизякова Татьяна Юрьевна, МБОУ СОШ №24;
Баскакова Наталья Сергеевна, ФГКОУ «УссСВУ»;
Королева Евгения Витальевна, МБОУ СОШ №14;
Власова Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ №130;
Давыдова Елена Юрьевна, МБОУ СОШ №11;
Ефимович Людмила Юрьевна, МАОУ СОШ №25;
Курепина Наталья Александровна, МБОУ СОШ №31;
Мальцева Ирина Валериевна, МБОУ СОШ №14;
Ронская Ольга Леонидовна, МБОУ гимназия № 29;
Савостикова Ольга Сергеевна, МБОУ СОШ №28;
Саринова Светлана Валентиновна, МБОУ СОШ № 4;
Смирнова Нина Валентиновна, МАОУ СОШ №25;
Шайдарова Оксана Григорьевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ».

10. Информатика
Дабижа Марина Викторовна, МАОУ сош № 25;
Дидук Виктория Анатольевна, МБОУ СОШ № 30;
Ионинко Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 14;
Подлесная Ольга Александровна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Рева Татьяна Александровна, МБОУ СОШ № 8.

11. География
Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 11;
Быкова Надежда Ивановна, МАОУ сош № 25;
Горобец Анастасия Викторовна, МБОУ СОШ № 30;
Журавлева Елена Михайловна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Караульная Ирина Вячеславовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Нагорная Екатерина Владимировна, МБОУ СОШ № 8;
Новикова Ольга Валерьевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Носкова Светлана Викторовна, МБОУ СОШ № 14;
Руденок Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ с. Новоникольск; 
Смирнова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ № 28;
Фроленкова Римма Анатольевна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский; 
Выставкина Ирина Сергеевна, МБОУ СОШ №32.



12. Химия
Шабля Иван Николаевич, МБОУ СОШ № 14;
Акулова Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ № 6 
Бычкова Наталья Викторовна, МБОУ СОШ № 130;
Дружинина Ирина Валерьевна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Завгородняя Юлия Валерьевна, ЧОУ «РЖД лицей №20»;
Ким Оксана Леонидовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Спигина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 24;
Талебина Ольга Львовна, МБОУ ВСОШ № 1.

13. Обществознаиие
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Блинова Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ № 130; 
Богатырева Ирина Владимировна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Закревская Ирина Михайловна, МБОУ СОШ № 32;
Корнаухова Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 131; 
Маленко Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 14;
Погорелова Алена Юрьевна, МБОУ СОШ № 11;
Романова Наталья Михайловна, МБОУ СОШ № 3; 
Табунтцикова Елена Николаевна, МБОУ СОШ № 30;
Танкевич Сергей Константинович, МБОУ СОШ № 31; 
Хохлачева Татьяна Владимировна, МАОУ сош № 25;
Швайка Галина Борисовна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Волошко Екатерина Павловна, МБОУ СОШ № 24;
Щербань Наталья Владимировна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ».

14. ОБЖ
Мерзлякова Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 6;
Марков Сергей Михайлович, МАОУ сош № 25;
Черкес Евгений Анатольевич, МБОУ СОШ № 24;
Малыгин Денис Анатольевич, МБОУ СОШ № 3;
Киян Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ с. Воздвиженка; 
Мельничук Оксана Анатольевна, МБОУ СОШ № 14; 
Прованова Ирина Борисовна, МБОУ СОШ № 30.

15. История
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Байчура Оксана Николаевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Глобенко Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 130;
Доценко Татьяна Викторовна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Золотарева Оксана Александровна, МБОУ СОШ № 32;
Ильина Маргарита Викторовна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Карнаухова Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 131; 
Конончук Елена Ринатовна, МБОУ СОШ № 14;
Любарская Виктория Станиславовна, МАОУ сош № 25; 
Масютина Ольга Николаевна, МБОУ СОШ № 31;
Матис Ольга Викторовна, МБОУ СОШ №11;
Скибицкая Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 22;
Швайка Галина Борисовна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Шостка Елена Адольфовна, МБОУ СОШ № 8.



16. Китайский язык
Комарова Анна Павловна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Богданович Анастасия Юрьевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Зинченко Наталья Александровна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»; 
Комарова Анна Павловна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Сизякова Татьяна Юрьевна, МБОУ СОШ №24.

17. Технология но профилю «Культура дома, дизайн и технологии» 
Доброезжева Наталья Васильевна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»;
Истопленникова Светлана Анатольевна, МАОУ сош № 25;
Лукиян Мария Геннадьевна, МБОУ СОШ № 131;
Блинова Оксана Николаевна, МБОУ СОШ № 14;
Шикова Нина Тимофеевна, МАОУ сош № 25;
Тригуба Марина Анатольевна, МБОУ СОШ № 28;
Белик Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 131;
Дементьева Оксана Александровна, МБОУ СОШ № 30;
Сорокина Евгения Петровна, МБОУ СОШ № 16.

18. Технология по профилю «Техника, технологии и техническое 
творчество»

Подшивалова Ольга Геннадьевна, МБОУ СОШ № 22;
Акулов Андрей Петрович, МБОУ СОШ № 6;
Мысьтк Владимир Павлович, МБОУ СОШ №24;
Евтеев Эдуард Николаевич, МБОУ СОШ № 16;
Ищенко Александр Алексеевич, МБОУ ВСОШ № 1;
Климов Дмитрий Александрович, МБОУ «Гимназия № 29».

19. Астрономия
Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 28;
Борисова Елена Викторовна, МБОУ «Гимназия № 133»;
Вебер Марина Леонидовна, МАОУ сош № 25;
Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;
Карзанова Виктория Олеговна, МБОУ СОШ №11;
Сердюк Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 16.

20. Искусство
Грацианская Анастасия Игоревна, МБОУ СОШ № 32;
Хорошева Елена Юрьевна, МБОУ СОШ № 130;
Черноусова Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 6;
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Байчура Оксана Николаевна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ».

21. Физическая культура 
Мерзлякова Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 6;
Мерзляков Александр Евгеньевич, МБОУ СОШ № 6;
Карпенок Елена Александровна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»;
Путилина Елена Сергеевна, МАОУ сош № 25;
Суворова Валентина Николаевна, МБОУ СОШ № 32.



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

График проведения
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

Д а т а
п р о в е д е н и я

П р е д м е т В р е м я
7

к л а с с
8

к л а с с
9

к л а с с
10 11

к л а с с  к л а с с

10 н о я б р я М а т е м а т и к а 1 0 :00 М Б О У  С О Ш  №  22

13 н о я б р я М Х К 10 :00 - - - М Б О У  С О Ш  №  4

14 н о я б р я
А н г л и й с к и й  я зы к 1 0 :00 М Б О У  С О Ш  №  16

15 н о я б р я

16 н о я б р я Р у с с к и й  я з ы к 1 0 :0 0 М Б О У  С О Ш  №  6

17 н о я б р я Э к о н о м и к а 1 0 :0 0 - - М Б О У  С О Ш  №  4

2 0  н о я б р я И н ф о р м а т и к а 1 0 :00 М А О У  с о ш  №  25

21 н о я б р я И сто р и я 1 0 :0 0 М Б О У  С О Ш  №  14

2 2  н о я б р я
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а

1 0 :0 0
М А О У  с о ш  № 2 5

23  н о я б р я 1 0 :0 0

2 4  н о я б р я Ф и з и к а 1 0 :00 М Б О У  С О Ш  №  28

2 7  н о я б р я П р а в о 1 0 :00 - - М Б О У  С О Ш  №  4

2 8  н о я б р я Э к о л о г и я 1 0 :0 0 - - М Б О У  С О Ш  №  4

2 9  н о я б р я Г е о г р а ф и я 1 0 :00 М Б О У  С О Ш  №  11

3 0  н о я б р я К и т а й с к и й  я зы к 1 0 :0 0 М Б О У  « Г и м н а з и я  №  2 9 »

1 д е к а б р я Л и т е р а т у р а 10 :0 0 М Б О У  С О Ш  №  6

4  д е к а б р я Б и о л о г и я 10 :00 М Б О У  С О Ш  №  11

5 д е к а б р я О б щ е с т в о з н а н и е 1 0 :00 М Б О У  С О Ш  №  16

7 д е к а б р я Х и м и я 1 0 :00 - - М Б О У  С О Ш  №  16

11 д е к а б р я
О Б Ж 10:00 М А О У  с о ш  № 2 5

12 д е к а б р я

13 д е к а б р я
Т е х н о л о г и я 1 0 :00

О б с л у ж и в а ю щ и й  т р у д  -  М А О У  с о ш  №  25  

Т е х н и ч е с к и й  т р у д  -  М Б О У  « Г и м н а з и я  №  2 9 »14 д е к а б р я

15 д е к а б р я А с т р о н о м и я 10 :00 М Б О У  С О Ш  №  28



Приложение № 4 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

График проверки олимпиаднмх работ

№
п/п

Предмет Дата и время 
проверки

Место проведения
г*

Ответственный

1. Математика 13 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Таранен Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
математики и информатики

2. МХК 15 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ
№2

(ул. Горького, 22)

Крумкина Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
истории и обществознания, 

искусства
Грацианская А.И.,

учитель изобразительного 
искусства МБОУ СОШ № 32

3. Английский
язык

15 ноября 
10:00

МБОУ СОШ № 16 
(ул. Амурская, 41)

Сизякова Т.Ю.,
руководитель ГМО учителей 

иностранного языка
17 ноября 

10:00
МБОУ 0(С)ОШ 

№2
(ул. Горького, 22)

4. Русский язык 20 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ
№2

(ул. Горького, 22)

Ткаченко Т.И.,
руководитель ГМО учителей 
русского языка и литературы

5. Экономика 21 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Крумкина Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
истории и обществознания, 

искусства 
Баранова Е.П.,

учитель экономики МБОУ 
«Гимназия № 29»

6. Информатика 22 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Таранен Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
математики и информатики

7. История 23 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ
№2

(ул. Горького, 22)

Крумкина Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
истории и обществознания, 

искусства
8. Физическая

культура
22 ноября 

10:00
23 ноября 

10:00

МАОУ сош № 25 
(ул. Ленина, 70)

Мерзлякова Е.А.,
руководитель ГМО учителей 
физической культуры и ОБЖ

9. Физика 27 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)0Ш 
№2

(ул. Горького, 22)

Златкина Н.А.,
руководитель ГМО учителей 

физики



10. Право 29 ноября 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Крумкина Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
истории и обществознания, 

искусства
11. Экология 30 ноября 

10:00
МБОУ 0(С)ОШ 

№2
(ул. Горького, 22)

Бухта О.В.,
руководитель ГМО учителей 
биологии, химии, географии

12. Г еография 1 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Г орького, 22)

Бухта О.В.,
руководитель ГМО учителей 
биологии, химии, географии

13. Китайский язык 4 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№ 2

(ул. Горького, 22)

Сизякова Т.Ю.,
руководитель ГМО учителей 

иностранного языка, 
Комарова А.П, 

учитель китайского языка 
МБОУ «Гимназия № 29»

14. Литература 5 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№ 2

(ул. Горького, 22)

Ткаченко Т.И.
руководитель ГМО учителей 
русского языка и литературы

15. Биология 6 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Бухта О.В.,
руководитель ГМО учителей 
биологии, химии, географии

16. Обществознание 7 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Крумкина Е.В.,
руководитель ГМО учителей 
истории и обществознания, 

искусства
17. Химия 11 декабря 

10:00
МБОУ 0(С)ОШ 

№2
(ул. Горького, 22)

Шабля И.Н.,
методист МКУ МК

18. ОБЖ 13 декабря 
10:00

МАОУ сош № 25 
(ул. Ленина, 70)

Мерзлякова Е.А.,
руководитель ГМО учителей 
физической культуры и ОБЖ

19. Технология 15 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Доброезжева Н.В.,
руководитель ГМО учителей 

технологии 
Подшивалова О.Г.,

учитель технологии МБОУ 
СОШ № 22

20. Астрономия 18 декабря 
10:00

МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Златкина Н.А.
руководитель ГМО 

учителей физики



Приложение № 5 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

Список учителей-ассистеитов 
для организации и проведения олимпиады

1 декабря 09:30 МБОУ СОШ № 6
Литература, 7 класс:
Секриеру Анастасия Александровна, МБОУ СОШ № 6;
Дрепина Светлана Эдуардовна, МАОУ сош № 25;
Ткаченко Татьяна Ивановна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Евтух Виктория Евгеньевна, МБОУ СОШ № 6;
Дира Татьяна Вячеславовна, ЧОУ «Перфект-гимназия».
Литература, 8 класс:
Королева Евгения Витальевна, МБОУ СОШ № 14;
Хмелевская Карина Александровна, МБОУ СОШ №11;
Казакова Мария Андреевна, МБОУ СОШ №11.
Литература, 9 класс:
Лядова Екатерина Егоровна, МБОУ СОШ № 6;
Сваталова Лариса Романовна, МБОУ СОШ № 22;
Федоренко Юрий Михайлович, МБОУ СОШ №11;
Крылова Кристина Сергеевна, МБОУ СОШ № 3.
Литература, 10 класс:
Власова Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ № 130;
Лапенко Антон Вячеславович, МБОУ СОШ № 32;
Емец Елена Юрьевна, МБОУ СОШ №11;
Васютин Владислав Андреевич, МБОУ СОШ с. Новоникольска.
Литература, 11 класс:
Киреева Светлана Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Ахмедова Гулара Илхамовна, МБОУ СОШ № 131;
Никитина Наталья Павловна, МАОУ сош № 25;
Кирнос Мария Сергеевна, МБОУ СОШ № 24.

10 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 22
Математика, 7 класс:
Бутенко Марианна Евгеньевна, МБОУ СОШ № 14;
Бояркин Роман Петрович, МБОУ СОШ № 16;
Сафина Наталья Анатольевна, МБОУ СОШ № 22;
Лазарева Юлия Богдановна, МБОУ СОШ № 22.
Математика 8, класс:
Скибицкая Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 22;
Маркин Сергей Николаевич, МАОУ сош № 25;
Таранен Елена Владимировна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Карипова Инна Викторовна, МБОУ СОШ № 130.
Математика 9, класс:



Башкова Татьяна Олеговна, МБОУ СОШ № 28;
Держай Галина Юрьевна, МБОУ СОШ № 32;
Колесник Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 31.
Математика 10, класс:
Смолиговец Наталья Сергеевна, МБОУ СОШ и. Тимирязевский; 
Масютина Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ № 24;
Прованова Ирина Борисовна, МБОУ СОШ № 30;
Васильева Мария Михайловна, МБОУ СОШ № 28.
Математика, 11 класс:
Маленко Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 14;
Надецкая Дарья Андреевна, МБОУ СОШ № 32;
Нагорная Екатерина Владимировна, МБОУ СОШ № 8; 
Мельничук Оксана Анатольевна, МБОУ СОШ № 14.

21 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 14
История, 7 класс:
Ниякая Дарья Николаевна, МБОУ СОШ № 3;
Ганиева Феруза, МБОУ СОШ № 32;
Хмелевская Карина Александровна, МБОУ СОШ № 11.
История, 8 класс:
Выставкина Ирина Сергеевна, МБОУ СОШ № 32;
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Багмет Алина Михайловна, МБОУ СОШ № 8;
Женевская Анна Александровна, МБОУ СОШ № 6.
История, 9 класс:
Коржева Валерия Олеговна, МБОУ СОШ № 131;
Дробница Кристина Руслановна, МБОУ СОШ № 14.
История, 10 класс:
Никифорова Юлия Валерьевна, МАОУ сош № 25;
Подгорная Марина Леонидовна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Мун Екатерина Евгеньевна, МБОУ СОШ № 16;
Смищук Валентина Валентиновна, МБОУ СОШ № 24.
История, 11 класс:
Литвин Элина алексеевна, МБОУ СОШ № 130;
Ковальчук Людмила Алексеевна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский; 
Мелкобродова Анастасия Игоревна, МБОУ СОШ № 6;
Хмель Ольга Николаевна, МБОУ СОШ № 6.

22, 23 ноября 09:30 МАОУ сош № 25 
Физическая культура, 7-8 классы:
Киясов Артур Маратович, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ»;
Бойко Алексей Владимирович, МБОУ СОШ № 11;
Степаненко Алексей Михайлович, МБОУ СОШ с. Борисовка; 
Трифонова Инна Альбертовна, МБОУ СОШ № 32;
Физическая культура, 9-10 классы:
Лебедева Лариса Михайловна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»; 
Лукьянчикова Мария Дмитриевна, МБОУ СОШ № 28;
Ржакова Татьяна Алексеевна, МБОУ СОШ п. Тимирязевский;



Шевцов Юрий Николаевич, МБОУ СОШ № 16;
Сомык Ирина Ивановна, МБОУ СОШ № 16;
Чирков Андрей Васильевич, МБОУ СОШ № 4.
Физическая культура, 11 класс:
Рустамов Нурлан Мирзаджан Оглы, МБОУ СОШ №4;
Златкин Алексей Владимирович, МБОУ СОШ № 28;
Нагайченко Андрей Андреевич, МБОУ СОШ п.Алексей-Никольское; 
Пушенко Алексей Викторович, МБОУ СОШ № 31.

16 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 6
Русский язык, 7 класс:
Секриеру Анастасия Александровна, МБОУ СОШ № 6;
Корчуганова Роза Евгеньевна, МБОУ СОШ № 6;
Ермакова Наталья Павловна, МБОУ СОШ № 131;
Пикчур Ирина Сергеевна, ЧОУ «Перфект-гимназия»;
Ткаченко Татьяна Ивановна, МБОУ «Гимназия № 29».
Русский язык, 8 класс:
Сафина Наталья Анатольевна, МБОУ СОШ № 22;
Ермоленко Мария Николаевна, МБОУ СОШ № 6;
Черноусова Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 6;
Шерстюк Евгения Владимировна, МБОУ СОШ № 14.
Русский язык, 9 класс:
Евтух Виктория Евгеньевна, МБОУ СОШ № 6;
Орел Ирина Сергеевна, МБОУ СОШ № 6;
Сваталова Лариса Романовна, МБОУ СОШ № 22;
Романова Наталья Михайловна, МБОУ СОШ № 3.
Русский язык, 10 класс:
Родина Полина Андреевна, МБОУ СОШ № 32;
Матис Ольга Викторовна, МБОУ СОШ №11;
Миронец Татьяна Петровна, МБОУ СОШ с. Новоникольск.
Русский язык, 11 класс:
Борисов Денис Сергеевич, МАОУ сош № 25;
Киреева Светлана Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Спигина Наталья Алексеевна, МБОУ СОШ № 24;
Казакова Мария Андреевна, МБОУ СОШ №11.

14,15 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 16 
Английский язык, 7 класс:
Мирочник Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 4;
Москалец Вера Петровна, МБОУ СОШ № 16;
Муляр Татьяна Валериевна, МБОУ СОШ№ 3.
Английский язык, 8 класс:
Хакимова Валентина Петровна, МБОУ СОШ № 16;
Срещикова Виктория Александровна, МБОУ СОШ № 16;
Хмель Ольга Николаевна, МБОУ СОШ № 6.
Английский язык, 9 класс:
Гранкина Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ № 130;
Мельникова Анастасия Евгеньевна, МАОУ сош № 25.



Английский язык, 10 класс:
Ли Валерия Андреевна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Казакова Мария Андреевна, МБОУ СОШ №11;
Строкова Светлана Ивановна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ». 
Английский язык, 11 класс:
Дворникова Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 130; 
Третьякова Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ № 14; 
Сизякова Татьяна Юрьевна, МБОУ СОШ № 24;
Дьяк Светлана Анатольевна, МБОУ СОШ № 14.

7 декабря 09:30 МБОУ СОШ № 16
Химия, 9 класс:
Афанасенко Наталья Валериевна, МБОУ СОШ № 3; 
Шабля Иван Николаевич, МБОУ СОШ № 14;
Верховская Галина Васильевна, МБОУ СОШ № 16; 
Мальцева Ирина Валериевна, МБОУ СОШ № 14;
Корчиго Дарья Васильевна, МБОУ «Гимназия № 29». 
Химия, 10 класс:
Кузменко Виктория Алексеевна, МБОУ СОШ № 16; 
Горобец Анастасия Викторовна, МБОУ СОШ № 30; 
Малышева Ирина Николаевна, МБОУ «Гимназия № 29». 
Химия, 11 класс:
Голубьева Людмила Игоревна, МБОУ ВСОШ № 1; 
Коваленко Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 22.

5 декабря 09:30 МБОУ СОШ № 16 
Обществознание, 7 класс:
Смищук Валентина Валентиновна, МБОУ СОШ № 24. 
Хмелевская Карина Александровна, МБОУ СОШ №11. 
Обществознание, 8 класс:
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Багмет Алина Михайловна, МБОУ СОШ № 8. 
Обществознание, 9 класс:
Рахманкулова Надежда Борисовна, МБОУ СОШ № 32; 
Лелетка Анна Васильевна, МБОУ СОШ № 131;
Мирочник Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 4; 
Дробница Кристина Руслановна, МБОУ СОШ № 14. 
Обществознание, 10 класс:
Василенко Дарья Викторовна, МБОУ СОШ № 22; 
Подгорная Марина Леонидовна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Сердюк Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 16;
Кравчук Софья Евгеньевна, МБОУ СОШ № 24. 
Обществознание, 11 класс:
Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;
Донец Светлана Сергеевна, МБОУ СОШ № 28;
Хмель Ольга Николаевна, МБОУ СОШ № 6.
Ковтун Любовь Юрьевна, МБОУ СОШ № 3.



30 ноября 09:30 МБОУ «Гимназия № 29» 
Китайский язык, 7 класс:
Журавленко Максим Андреевич, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Мыльников Александр Викторович, МБОУ СОШ № 3. 
Китайский язык, 8 класс:
Сизякова Татьяна Юрьевна, МБОУ СОШ № 24;
Евтух Виктория Евгеньевна, МБОУ СОШ № 6.
Китайский язык, 9 класс:
Гранкина Наталья Станиславовна, МБОУ СОШ № 130;
Яровая Оксана Васильевна, МАОУ сош № 25.
Китайский язык, 10 класс:
Киреева Светлана Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 29»; 
Строкова Светлана Ивановна, ФГКОУ «УссСВУ МО РФ». 
Китайский язык, 11 класс:
Ронская Ольга Леонидовна, МБОУ «Гимназия № 29»;
Карцева Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 14.

11,12 декабря 09:30 МАОУ еош № 25
ОБЖ, 7 класс:
Мерзлякова Елена Алексеевна, МБОУ СОШ № 6.
ОБЖ, 8 класс:
Творогов Роман Галибович, МБОУ СОШ № 130;
Малыгин Денис Анатольевич, МБОУ СОШ № 3.
ОБЖ, 9 класс:
Киян Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ с. Воздвиженка; 
Мельничук Оксана Анатольевна, МБОУ СОШ № 14.
ОБЖ, 10 класс:
Коржева Валерия Олеговна, МБОУ СОШ № 131;
Марков Сергей Михайлович, МАОУ сош № 25.
ОБЖ, 11 класс:
Прованова Ирина Борисовна, МБОУ СОШ № 30.

4 декабря 09:30 МБОУ СОШ № 11
Биология, 7 класс:
Казимирова Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 4;
Метляева Марина Николаевна, МБОУ СОШ № 4.
Биология, 8 класс:
Киян Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ с. Воздвиженка; 
Латокурская Алина Игоревна, МБОУ СОШ № 16.
Биология, 9 класс:
Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ №11;
Михайлова Алина Александровна, МБОУ СОШ № 130; 
Чубенко Наталья Германовна, МБОУ СОШ № 8;
Бугаец Виктория Михайловна, МБОУ СОШ с. Новоникольск; 
Дробница Кристина Руслановна, МБОУ СОШ № 14; 
Верховская Галина Васильевна, МБОУ СОШ № 16.
Биология, 10 класс:
Мун Екатерина Евгеньевна, МБОУ СОШ № 16;



Чебакова Анна Станиславовна, МБОУ СОШ № 30;
Бондарчук Зинаида Сергеевна, МБОУ СОШ № 16;
Новикова Марина Сергеевна, МБОУ СОШ № 32.
Биология, 11 класс:
Коваленко Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 22;
Антонова Екатерина Александровна, МБОУ СОШ № 22.

27 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 4
Право, 9 класс:
Логвиненко Анна Алексеевна, МБОУ СОШ № 24;
Карпова Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 4.
Право,10 класс:
Агеева Ирина Карнелевна, МБОУ СОШ № 4;
Рогожникова Анна Александровна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Константинова Дарья Александровна, МБОУ СОШ № 32. 
Право,11 класс:
Крылова Кристина Сергеевна, МБОУ СОШ № 3;
Кривоносова Ольга Владимировна, МБОУ СОШ № 131; 
Матвеева Ирина Валерьяновна, МБОУ ВСОШ № 1;
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14.

15 декабря 09:30 МБОУ СОШ № 28 
Астрономия, 10-11 класс
Бутенко Марианна Евгеньевна, МБОУ СОШ № 14;
Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 28;
Бойко Алексей Владимирович, МБОУ СОШ №11; 
Шабельникова Инна Владимировна, МБОУ СОШ № 3. 
Дьяченко Надежда Борисовна, ЧОУ «РЖД лицей № 20».

29 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 11
География, 7 класс:
Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 11;
Гуцалюк Юлия Викторовна, МБОУ СОШ № 22;
Кузменко Виктория Алексеевна, МБОУ СОШ № 16;
Бсрнаж Елена Юрьевна, МБОУ СОШ с. Новоникольск. 
География, 8 класс:
Ромашина Мария Сергеевна, МБОУ СОШ № 28;
Черевишная Екатерина Артуровна, МБОУ СОШ № 130. 
Корбут Марина Валериевна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Шешина Оксана Владимировна, МБОУ «Гимназия № 29», 
География, 9 класс:
Логвиненко Анна Алексеевна, МБОУ СОШ № 24;
Кузнецова Марина Михайловна, МБОУ СОШ № 24; 
Познякова Яна Константиновна, МБОУ СОШ № 30; 
Путинцева Анастасия Александровна, МБОУ СОШ № 32. 
География, 10-11 класс:
Бояркин Максим Петрович, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Заярнюк Ксения Дмитриевна, МБОУ СОШ № 4;



Козлова Нина Геннадьевна, ЧОУ «Перфект-гимназия».

17 ноября 09:30 МЕРУ СОШ № 4
Экономика, 9 класс:
Крумкина Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 14;
Баранова Елена Петровна, МБОУ «Гимназия № 29». 
Экономика, 10 класс:
Мирочник Наталья Николаевна, МБОУ СОШ № 4; 
Смирнова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ № 28. 
Экономика, 11 класс:
Акулова Ольга Анатольевна, МБОУ СОШ № 6; 
Семибратова Алена Юрьевна, МБОУ СОШ № 4.

28 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 4
Экология, 7-8 класс:
Бухта Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 11;
Тенякова Анна Валентиновна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»; 
Кудачина Александра Владимировна, МБОУ СОШ № 16. 
Экология, 9 класс:
Чалая Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 28;
Иващенко Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 14. 
Экология, 10-11 класс:
Саринова Светлана Валентиновна, МБОУ СОШ № 4; 
Неклюдова Анна Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 133».

24 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 28
Физика, 7 класс
Златкина Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 28;
Подоштелова Виктория Борисовна, МБОУ СОШ № 130; 
Федоренко Юрий Михалович, МБОУ СОШ №11;
Шишова Наталья Викторовна, МБОУ ВСОШ № 1.
Физика, 8 класс
Афанасенко Наталья Валериевна, МБОУ СОШ № 3; 
Высоцкая Вера Львовна, МБОУ СОШ № 131;
Маленко Оксана Викторовна, МБОУ СОШ № 14;
Ким АнастасияАлександровна, МБОУ «Гимназия № 133». 
Физика, 9 класс
Борисова Наталья Анатольевна, МБОУ СОШ № 8;
Гусева Марина Ивановна, МБОУ «Гимназия № 133»; 
Мельничук Оксана Анатольевна, МБОУ СОШ № 14; 
Гончаров Иван Владимирович, МБОУ СОШ № 32.
Физика, 10 класс
Башкова Татьяна Олеговна, МБОУ СОШ № 28;
Артёменко Маргарита Борисовна, МБОУ СОШ № 13; 
Васильева Марина Михайловна, МБОУ СОШ № 28; 
Швайка Галина Борисовна, МБОУ «Гимназия № 29». 
Физика, 11 класс
Донец Светлана Сергеевна, МБОУ СОШ № 28;



Мелкобродова Анастасия Игоревна, МБОУ СОШ № 6;
Ржакова Татьяна Алексеевна, МБОУ СОШ и. Тимирязевский; 
Савостикова Ольга Серг еевна, МБОУ СОШ № 28.

13 ноября 09:30 МБОУ СОШ № 4
Искусство, 10 класс:
Бойко Алексей Владимирович, МБОУ СОШ № 11;
Хорошева Елена Юрьевна, МБОУ СОШ № 130.
Искусство, 11 класс:
Секриеру Анастасия Александровна, МБОУ СОШ № 6; 
Пауткина Инна Владиславовна, ЧОУ «РЖД лицей № 20».

20 ноября 09:30 МАОУ сош № 25
Информатика и ИКТ:
Гуторова Ирина Сергеевна, МАОУ сош № 25;
Дабижа Марина Викторовна, МАОУ сош № 25;
Дидук Виктория Анатольевна, МБОУ СОШ № 30;
Яковлева Полина Витальевна, МБОУ СОШ № 14;
Калашникова Ольга Владимировна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»; 
Рева Татьяна Александровна, МБОУ СОШ № 8.

13, 14 декабря 09:30 МАОУ сош № 25 
Технология (девушки)
Доброезжева Наталья Васильевна, ЧОУ «РЖД лицей № 20»;
Истоплинникова Светлана Анатольевна, МАОУ сош № 25; 
Мельникова Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 24; 
Блинова Оксана Николаевна, МБОУ СОШ № 14;
Шикова Нина Тимофеевна, МАОУ сош № 25;
Тригуба Марина Анатольевна, МБОУ СОШ № 28;
Белик Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 131;
Лукиян Мария Геннадьевна, МБОУ СОШ № 131;
Дементьева Оксана Александровна, МБОУ СОШ № 30.

13, 14 декабря 09:30 МБОУ «Гимназия № 29» 
Технология (юноши):
Подшивалова Ольга Геннадьевна, МБОУ СОШ № 22;
Акулов Андрей Петрович, МБОУ СОШ № 6;
Евтеев Эдуард Николаевич, МБОУ СОШ № 16;
Ищенко Александр Алексеевич, МБОУ ВСОШ № 1;
Чернушина Наталья Сергеевна, МБОУ СОШ № 32;
Мысык Владимир Павлович, МБОУ СОШ № 24.



Приложение № 6 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 262-а

График проведения разбора заданий для участников 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

Дата
проведения

Время Место Предмет Ответственные

18 декабря 1600- 1700 МБОУ 0(С)ОШ 
№2

(ул. Горького, 22)

Искусство,
право,

обществознание,
история,

экономика

Крумкина Е.В., 
Грацианская А.И., 

Матис О.В., 
Карнаухова Т.Н., 
Скибицкая О.В., 

Баранова Е.П.
19 декабря G

N о 0 1 о о Биология,
химия,

география,
экология

Бухта О.В., 
Латынцева А.А., 
Лазарева Ю.Б., 
Быкова Н.И., 
Горобец А.В., 

Журавлева Е.М., 
Шабля И.Н., 
Акулова О.А.

20 декабря 16°о_1700 Русский язык, 
литература

Ткаченко Т.И., 
Иванова С.А., 
Брагина Т.А.

21 декабря 1600-1700 Математика,
информатика

Таранец Е.В., 
Мисник И.Ю., 
Дабижа М.В., 

Рева: Т.А.
22 декабря 1600-1700 Физика,

астрономия
Златкина Н.А., 

Вебер М.Л., 
Казначеева О.К.

25 декабря 1600-1700 Английский
язык,

китайский язык

Сизякова Т.Ю., 
Ронская О.Л., 

Зинченко Н.А., 
Комарова А.П.

26 декабря I600-1700 Т ехнология Доброезжева Н.В., 
Тригуба М.А., 

Подшивалова О.А.
27 декабря 16оо-17°о Физическая 

культура, ОБЖ
Мерзляковна Е.А., 

Путилина Е.С., 
Прованова И.Б.


